
 

 
от 26 июля 2013 г.     № 779 

 
 

Об определении  помещений для проведения предвыборных   
встреч кандидатов в депутаты Собрания депутатов Горномарийского 

муниципального района пятого созыва по Усолинскому одномандатному 
избирательному округу № 23  и Собрания депутатов Еласовского 

сельского поселения первого созыва по Чермышевскому  
одномандатному избирательному округу № 3, доверенных лиц  

 
 

В соответствии со статьей 55 Закона Республики Марий Эл               «О 
выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл», в целях 
оказания содействия кандидатам, их доверенным лицам, представителям 
политических партий, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, в 
организации и проведении агитационных публичных мероприятий, 
администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Определить следующие помещения для проведения предвыборной 
агитации посредством массовых мероприятий (по согласованию):  

№ 
п/п 

Поселения Помещения для проведения предвыборных  
встреч с избирателями 

1. Еласовское Еласовский ДК 
2. Усолинское Усолинский СДК 

2. Рекомендовать главам администраций Еласовского и Усолинского 
сельских поселений: 

- предоставлять указанные в п.1 настоящего постановления помещения 
для встреч представителей политических партий с избирателями. 

-  обеспечить равные условия проведения мероприятий для всех 
политических партий, зарегистрировавших списки кандидатов. 

3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить  
на заместителя главы администрации по оргвопросам Художникову С.И. 
 
 

И.о. главы администрации  
Горномарийского  

муниципального района  

 
 

В. Сеюшов 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 


